1

ПРОТОКОЛ

ежегодного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»
№ 20 19 апреля 2018 года

Федоров Ю.А.:

Очередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «ОСВО» созвано по решению Совета Ассоциации на основании п.8.5 раздела 8 Устава Ассоциации СРО «ОСВО».

Место проведения Общего собрания: УОО «Владимирский областной центр профсоюзов (ПРОФКУРСЫ) г. Владимир, ул. Добросельская, д. 217.

Начало регистрации участников собрания:10 часов 00 минут.

Время начала собрания: 11 часов 00 минут.

Число членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 19 апреля 2018 года по Реестру членов Ассоциации составляет –422.
Согласно п. 8.7 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» Общее собрание правомочно (имеет кворум), если на нем присутствует более половины членов Ассоциации СРО «ОСВО».

Для участия в Общем собрании зарегистрировалось 237 членов (представители членов, в том числе по доверенности) Ассоциации СРО «ОСВО», что составляет более половины от общего числа членов Ассоциации СРО «ОСВО».

Кворум для проведения общего собрания имеется.

В соответствии с пунктом 8.11. Устава каждый член Ассоциации СРО «ОСВО» обладает на Общем собрании одним голосом.

Предлагаю открыть собрание. Предлагаю голосовать.

Голосовали:

«за»-237, «против»- 0, «воздержались» - 0

Принимается единогласно.
Федоров Ю.А. – прежде чем приступить к обсуждению повестки дня собрания предлагаю избрать Президиум собрания в количестве 6 человек.
Прошу проголосовать: Кто «за», «против», «воздержался».

Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержались» - 0

Принимается единогласно.
Имеются ли предложения по персональному составу?

Предлагаю ввести в состав Президиума собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» следующие кандидатуры:

1. Федоров Юрий Александрович – Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Тарасов Алексей Борисович – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Сайгак Кузьма Васильевич - Генеральный директор ООО «Центроэлектромонтаж»;
4. Морев Валерий Владимирович -Председатель совета директоров ООО "Стеклострой";
5. Басов Вячеслав Григорьевич - Заместитель директора  ООО «Строительное управление-13»;
6. Мартьянов Олег Вениаминович - Учредитель ООО «Град».
Федоров Ю.А. – У кого есть другие предложения, изменения, дополнения? Нет.

Предлагаю голосовать списком:

Голосовали:

«за» - 237, «против»- 0, «воздержались» - 0.

Принимается единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать Президиум в количестве 6 человек в составе:

1. Федоров Юрий Александрович – Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Тарасов Алексей Борисович – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Сайгак Кузьма Васильевич - Генеральный директор ООО «Центроэлектромонтаж»;
4. Морев Валерий Владимирович -Председатель совета директоров ООО "Стеклострой";
5. Басов Вячеслав Григорьевич - Заместитель директора  ООО «Строительное управление-13»;
6. Мартьянов Олег Вениаминович - Учредитель ООО «Град».
Предлагаю членам Президиума занять места

Федоров Ю.А.:

Какие будут предложения по кандидатуре председателя собрания?

Тарасов А.Б. – предлагаю избрать председателем Общего собрания членов Ассоциации СРО Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А.

Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержались» - 0

Принимается единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания Федорова Ю.А.

Федоров Ю.А.:

Предлагаю установить регламент для выступающих:

Для основного докладчика – до 10 минут;

В прениях не более 3-х минут.

Для ведения протокола собрания необходимо избрать секретаря.

Предлагаю кандидатуру начальника юридического отдела Гуляевой Марии Леонидовны. У кого есть другие предложения. Нет. Кто – «за», «против», «воздержался».

Предлагаю голосовать:

Голосовали:

«за» -237, «против» - 0, «воздержались» - 0

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Для ведения протокола собрания избрать секретарем начальника юридического отдела Гуляеву Марию Леонидовну.
Федоров Ю.А.:
Предлагаю полномочия счетной комиссии передать Президиуму.

Есть другие предложения? Нет.

Голосовали:
«за» - 237, «против» - 0, «воздержались» - 0

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Предоставить Президиуму полномочия счетной комиссии.
Переходим к обсуждению повестки дня ежегодного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО», проект повестки на экране. Повестка предложена Советом Ассоциации СРО «ОСВО», протокол №11-2018 от 29.03.2018г. Есть другие предложения? Нет.

Предлагаю голосовать:

Утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»:
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

ЧЛЕНОВ АССОЦИАЦИИ СРО «ОСВО»

1. Отчет Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2017 году.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОСВО», утверждение отчета Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО».

3. Утверждение целевого взноса Ассоциации СРО «ОСВО» на 2018 год.

4. Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции:

- Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

- Положение о проведении Ассоциацией СРО «ОСВО» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.

5. Разное:

Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержался» - 0

Принимается единогласно.

1. Федоров Ю.А. Переходим к обсуждению первого вопроса повестки дня «Отчет Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2017 году»

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. с отчетом о работе Совета Ассоциации СРО «ОСВО» в 2017 году.

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. с отчетом о работе Исполнительной дирекции Ассоциации СРО «ОСВО» в 2017 году

Федоров Ю.А. предлагается:

1.1.Работу Ассоциации СРО «ОСВО» в  2017 году признать удовлетворительной.

1.2. Утвердить отчет Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова.

Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержался» - 0

Принимается единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1.Работу Ассоциации СРО «ОСВО» в  2017 году признать удовлетворительной.

1.2. Утвердить отчет Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова.
2. Переходим к обсуждению второго вопроса повестки дня «Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОСВО», утверждение отчета Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО»».

СЛУШАЛИ: Председателя ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Зотова А.В. с отчетом ревизионной комиссии о проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017г., информацией об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации и проведении аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации за 2017г.

Федоров Ю.А.: Предлагается

2.1. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017г.

2.2. Утвердить отчет Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год.
2.3. Информацию о проведении аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год принять к сведению.
Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержался» - 0

Принимается единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017г.

2.2. Утвердить отчет Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год.
2.3. Информацию о проведении аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год принять к сведению.
3.Переходим к обсуждению третьего вопроса повестки дня «Утверждение целевого взноса Ассоциации СРО «ОСВО» на 2018 год».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО»Тарасова А.Б. с предложением установить в 2018 году единовременный целевой взнос в Ассоциацию СРО «ОСВО» для оплаты членского взноса в Национальное объединение строителей в размере 5 000 рублей в год с каждого члена Ассоциации СРО «ОСВО». Оплатить целевой взнос в Национальное объединение строителей на ведение Национального реестра специалистов в области строительства за 2018 год из денежных средств, поступивших от членов и не предусмотренных сметой Ассоциации на 2018 год.
Федоров Ю.А.: Предлагается

3.1. Установить в 2018 году единовременный целевой взнос в Ассоциацию СРО «ОСВО» для оплаты членского взноса в Национальное объединение строителей в размере 5 000 рублей в год с каждого члена Ассоциации СРО «ОСВО».

3.2. Установить срок оплаты единовременного целевого взноса в Ассоциацию СРО «ОСВО» не позднее 31 мая 2018 года.

3.3. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации оплатить целевой взнос в Национальное объединение строителей на ведение Национального реестра специалистов в области строительства за 2018 год из денежных средств, поступивших от членов и не предусмотренных сметой Ассоциации на 2018 год.
Голосовали:

«за» - 236, «против» - 0, «воздержался» - 1
Принимается единогласно.
РЕШИЛИ:

3.1. Установить в 2018 году единовременный целевой взнос в Ассоциацию СРО «ОСВО» для оплаты членского взноса в Национальное объединение строителей в размере  5 000 рублей в год с каждого члена Ассоциации СРО «ОСВО».

3.2. Установить срок оплаты единовременного целевого взноса в Ассоциацию СРО «ОСВО» не позднее 31 мая 2018 года.

3.3. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации оплатить целевой взнос в Национальное объединение строителей на ведение Национального реестра специалистов в области строительства за 2018 год из денежных средств, поступивших от членов и не предусмотренных сметой Ассоциации на 2018 год
4. Переходим к обсуждению четвертого вопроса повестки дня «Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции».

СЛУШАЛИ Начальника юридического отдела Гуляеву М.Л. о необходимости уточнения и приведения в соответствии с действующим законодательством внутренних документов.

Проекты документов согласованы Советом Ассоциации (Протокол № 11-2018 от 29.03.2018) и размещены на сайте. Замечаний от членов Ассоциации не поступило.
Федоров Ю.А.

Предлагаю утвердить Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ОСВО» и Положение о проведении Ассоциации СРО «ОСВО» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов в новой редакции и прекратить действие предыдущей редакции.

Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержался» - 0

Принимается единогласно.
РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции и прекратить действие предыдущей редакции. (Приложение 1)
4.2. Утвердить Положение о проведении Ассоциации СРО «ОСВО» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов в новой редакции и прекратить действие предыдущей редакции. (Приложение 2)
5. Переходим к обсуждению пятого вопроса повестки дня: «Разное»:

5.1.Слушали Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о переходе Ассоциации на электронный документооборот со своими членами.

Федоров Ю.А.

Предлагается поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасову А.Б. продолжить работу по переходу Ассоциации на электронный документооборот со своими членами.

Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержался» - 0

Принимается единогласно.
РЕШИЛИ:

5.1. Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасову А.Б. продолжить работу по переходу Ассоциации на электронный документооборот со своими членами.

5.2. Слушали Начальника юридического отдела Гуляеву М.Л. О защите персональных данных и необходимости получать согласие у своих работников в соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации.
Федоров Ю.А.

Предлагается предоставлять в Ассоциацию Уведомление о получении у своих работников согласия на обработку и передачу Ассоциации СРО «ОСВО» их персональных данных.

Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержался» - 0

Принимается единогласно.
РЕШИЛИ:

5.2. Предоставлять в Ассоциацию Уведомление о получении у своих работников согласия на обработку и передачу Ассоциации СРО «ОСВО» их персональных данных
5.3.Слушали Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. об обязанности членов вносить сведения о членстве в саморегулируемой организации в единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ч.5 ст.5 федерального закона № 315-ФЗ от 01.12.2007г. «О саморегулиремых организациях»).

Федоров Ю.А.

Предлагается информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о необходимости размещения информации о членстве в саморегулируемой организации принять к сведению.

Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержался» - 0

Принимается единогласно.
РЕШИЛИ:

5.3. Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о необходимости размещения информации о членстве в саморегулируемой организации принять к сведению.

5.4. Слушали информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации.
Предлагается:
Размещать средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации на спецсчетах в ПАО Банк ВТБ и АО «Россельхозбанк».
Голосовали:

«за» - 237, «против» - 0, «воздержался» - 0

Принимается единогласно.
РЕШИЛИ:

5.4. Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» продолжить размещение средств Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в ПАО Банк ВТБ и разместить средства Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в АО «Россельхозбанк».

Федоров Ю.А.:

Повестка дня исчерпана.

Предлагаю считать собрание законченным.
Голосовали:

«За» - 237, «Против»-0, «Воздержались»-0

Принято единогласно.
	Председатель Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь Общего собрания

членов Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image2.jpg]

	М.Л. Гуляева

Протокол № 20 от 19.04.2018г.

ежегодного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»